
 

 
  

 

 

 

 

På baggrund af Danmarks Statistiks personregistre har CEPOS i dette notat analyseret dan-

skernes formue. Hvor stor er den, og hvordan er den fordelt? Analysens hovedkonklusioner 

er, at danskerne i gennemsnit har en betydelig formue, og at formuefordelingen er blevet 

mere lige de seneste år. 

 

• En voksen dansker har i gennemsnit en formue på 1,3 mio. kr. Det dækker over aktiver på 

1,9 mio. kr. og gæld på 0,6 mio. kr. De reale aktiver (primært helårsboligen) udgør i gennem-

snit ca. 1 mio. kr., mens pensionsformuen udgør ca. 600.000 kr., og den frie finansielle for-

mue (fx indestående på bankkonti) er på knap 300.000 kr.  

• Der er en naturlig sammenhæng mellem alder og formue.  De 25-årige har i gennemsnit en 

formue på 161.000 kr. mens den gennemsnitlige formue topper for de 66-årige på 2,6 mio. 

kr.  En 66-årig har dermed en formue som i gennemsnit er 16 gange større end gennemsnit-

tet for en 25-årige. Formuens aldersafhængighed bidrager til at forklare uligheden i formu-

erne i Danmark. 

• Det kræver en formue på 3,2 mio. kr. at være i top 10 pct. og 9,2 mio. kr. at være i top 1 pct.  

• Top 10 pct. har i alt 47 pct. af de samlede formuer, mens top 1 pct. har 15 pct. af de samlede 

formuer.  

• I perioden 2015-2017 er top 10 pct.’s andel af de samlede formuer faldet med 1,4 pct. point, 

mens top 1 pct.’s andel er faldet med 0,4 pct. point. 

• Fra 2015 til 2017 faldt uligheden målt ved Gini-koefficienten danskernes formue med 2,2 

pct. point.  

• De kommuner hvor borgerne har mindst formue er Ishøj, Randers og Brøndby. Trods bund-

placeringen udgør de gennemsnitlige formuer 900.000 kr. til 1 mio. kr. I de kommuner hvor 

formuerne er størst (Gentofte, Rudersdal og Hørsholm), er den gennemsnitlige formue 3-4 

mio. kr. pr. voksen. 

 

Tabel 4. Udvikling i formuefordeling i Danmark 2015-2017, 
pct. 

  2015 2016 2017 
Forskel 

 2015-2017 

Gini-koefficient 70.6 69.2 68.5 -2.2 

Andele:         

Top 0,1 pct. 5.6 5.3 5.5 -0.1 

Top 1 pct. 15.1 14.5 14.7 -0.5 

Top 5 pct. 34.1 33.0 33.0 -1.1 

Top 10 pct. 48.8 47.6 47.4 -1.4 

Top 50 pct. 96.2 95.5 95.0 -1.2 

Bund 50 pct. 3.8 4.5 5.0 1.2 

Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre. 



 

 

 

En voksen person har i gennemsnit en nettoformue på 1,3 mio. kr., jf. tabel 1. Det dækker over gen-

nemsnitlige aktiver1 (bruttoformue) på 1,9 mio. kr. og gæld på 0,6 mio. kr. De reale aktiver (fortrins-

vis helårsboligen) udgør i gennemsnit ca. 1 mio. kr., mens pensionsformuen udgør ca. 600.000 kr., og 

den frie finansielle formue (fx indestående på bankkonti) er på knap 300.000 kr. Gælden på ca. 

570.000 kr. er fordelt på en prioritetsgæld (primært kreditforeningsgæld) på ca. 460.000 kr. og an-

dre lån på ca. 110.000 kr. Se boks A3.1 i appendiks for en beskrivelse af metode til opgørelse af for-

mue. 

 

Tabel 1. Formue, gns. pr. voksen 

  
Underkom-
ponenter 

Hovedkom-
ponenter 

Samlet for-
mue og gæld 

Bruttoformue i alt     1.888.000 

Reale aktiver i alt   972.000   

- Helårsbolig 743.000     

- Fritidsbolig 55.000     

- Anden fast ejendom 142.000     

- Bil 32.000     

Finansiel formue i alt   292.000   

- Indestående i pengeinstitut 153.000     

- Obligationer 7.000     

- Aktier 63.000     

- Andel i investeringsfonde 69.000     

Pensionsformue i alt   603.000   

- Livrente 199.000     

- Ratepension 145.000     

- Kapitalpension 27.000     

- Aldersopsparing 44.000     

- ATP 101.000     

- Tjenestemandspension 80.000     

- Lønmodtagernes Dyrtidsfond 7.000     

Indestående under virksom-
hedsordningen   20.000   

Bruttogæld i alt     571.000 

Prioritetsgæld i alt   458.000   

- Kreditforeningsgæld 401.000     
- Prioritetsgæld i pengeinstitut 
mv. 53.000     

- Øvrig prioritetsgæld 3.000     

Andre lån i alt   114.000   

Nettoformue i alt     1.316.000 
Anm.: For pensionsformuer, som først beskattes ved udbetaling, har Danmarks Stati-
stik fraregnet 40 pct. i skat. Tal er afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 
2017-data for formuer, opregnet til 2019-niveau med prisudviklingen.  
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

 

 

1 I opgørelsen er ikke medregnet kontantbeholdning, unoterede aktier og malerier mv. Med hensyn til varige forbrugsgoder er det kun 

biler som er medregnet. 



 

 

 

Stigende formuer i perioden 2015-2017 

Danskernes nettoformue er i gennemsnit steget realt med 100.000 kr.  i perioden 2015-2017, sva-

rende til en stigning på godt 8 pct. Det dækker over, at aktiverne er steget med 94.000 kr., mens 

gælden er nedbragt med 6.000 kr., jf. figur 1. 

Figur 1. Udvikling i danskernes formue 2015-2017 (2019-prisniveau) 

 

 
Anm: Beregnet ud fra 2017-data for formuer. 
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

 

På aktivsiden er bolig-formuen i gennemsnit steget med ca. 27.000 kr. Pensionsformuen er steget 

med 37.000 kr., mens den øvrige finansielle formue er steget med ca. 21.000 kr. Endelig er den gen-

nemsnitlige værdi af husholdningernes biler steget med 8.000 kr. Reduktionen i gælden på 6.000 kr. 

dækker over en stigning i prioritetsgælden på 26.000 kr., mens den øvrige gæld er faldet med 

32.000 kr. i gennemsnit.  

Formuen stiger frem til pensionsalderen  

Der er en naturlig sammenhæng mellem alder og formue. Typisk sparer man op i den erhvervsak-

tive alder for at kunne opretholde levestandarden, efter at man er gået på pension. Den gennem-

snitlige formue topper for de 66-årige på 2,6 mio. kr., hvoraf pensionsformuen (fratrukket skat) ud-

gør ca. 1,3 mio. kr., jf. figur 2. 

Det er bemærkelsesværdigt, at pensionisterne ikke nedsparer af den del af formuen, som ikke er 

pensionsformue. Denne del af formuen er i gennemsnit lige så stor for en 90-årig (1,3 mio. kr.) som 

for en 65-årige (1,2 mio. kr.).  Det kunne umiddelbart indikere, at pensionisterne har et betydeligt 
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arvemotiv, eller at nedsparingsmulighederne for bolig-formuen ikke er tilstrækkelige.  En medfor-

klaring kan også være en aversion mod gældsætning2.  

Figur 2. Gns. nettoformue og pensionsformue fordelt på alder, 18-90-årige 

 

 
Anm: Beregnet ud fra 2017-data for formuer, opregnet til 2019-niveau med prisudviklingen.  
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

I forhold til diskussionen om ulighed er det vigtigt at være opmærksom på livscyklus-elementet i 

opsparingen. At en 25-årig har en formue, som er mange gange mindre end en 60-årig, er ikke et 

problem, tværtimod – det er helt naturligt. Formuens aldersafhængighed bidrager derfor mærkbart 

til uligheden i formuerne i Danmark. 

Boks 1. Perspektiverende overvejelser omkring formuefordelingen 

Muligheden for at optage gæld og opbygge formue er grundlæggende udtryk for et velfungerende 

finansielt system, hvor man har mulighed for at flytte sit forbrug over tid. Fx optager mange stude-

rende lån, fordi deres indkomst senere i livet bliver meget højere end under studietiden. Tilsva-

rende sparer langt de fleste op til pension og flytter derigennem forbrugsmuligheder til pensio-

nisttilværelsen. Flytningen af forbruget giver store velfærdsgevinster, fordi man alternativt ville 

have et meget lavt forbrug som studerende og som pensionist. Det betyder også, at der er en helt 

naturlig ulighed i formuerne som følge af aldersforskelle, jf. også ovenstående afsnit.  

 
 

 

 

 

2 En del af forklaringen er også, at der er en positiv sammenhæng mellem levealder og formue. Når personer med lav formue afgår ved 

døden (jf. af personer med lav formue gennemsnitligt afgår tidligere ved døden), så medvirker dødsfaldene til en mekanisk stigning i den 

gennemsnitlige formue. 
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Boks 1 (fortsat). Perspektiverende overvejelser omkring formuefordelingen 

Tilsvarende kan forskelle i forbrugs- og opsparingstilbøjelighed påvirke formueopbygningen. To 

personer på samme alder og med samme indkomst vil have forskellige formuer, hvis den ene spa-

rer fx 25 pct. af sin indkomst op, mens den anden forbruger hele indkomsten. Denne formueulig-

hed er der ikke umiddelbart noget uretfærdigt i. De to personer har haft de samme muligheder og 

har helt frivilligt valgt at forbruge indkomsten på forskellige tidspunkter.  

Desuden kan der særligt for pensionsopsparing være modregning i fx folkepension, ældrecheck og 

boligydelse som følge af udbetalinger fra pensionsformuen. Det bidrager til at mindske formue-

uligheden, hvis man måler efter, hvor stor en indkomst formuen giver anledning til.  

Derudover indgår humankapital ikke i formueopgørelsen pga. manglende data. Humankapital op-

bygges bl.a. gennem uddannelse og læring på arbejdspladsen. Lønningerne er afkastet af human-

kapitalen, dvs. jo tættere man kommer på pensionsalderen, jo mindre vil humankapitalen være. 

Dermed er aldersprofilen omvendt af profilen for den opgjorte formue (som stiger frem til pensi-

onsalderen), jf. figur 2 ovenfor. Dvs. at hvis man kunne indregne humankapital i formuerne, ville 

det bidrage til at udjævne formueuligheden på tværs af alder. 

 

 

 

Fordeling af formuerne 

Har man en nettoformue på under 4.000 kr., hører man til de 10 pct. af danskerne med lavest for-

mue. Halvdelen af danskerne har en formue på over 656.000 kr. Det kræver en formue på 9,2 mio. 

kr. at være i top 1 pct. og på 27,9 mio. kr. at være i top 0,1 pct., jf. tabel 2.  

 

Tabel 2. Nettoformue fordelt på deciler 

  Decilgrænse Gns. Formue 

1. decil (bund 10 pct.)   -282.000 

2. decil 4.000 29.000 

3. decil 63.000 115.000 

4. decil 181.000 278.000 

5. decil 389.000 518.000 

6. decil 656.000 814.000 

7. decil 985.000 1.191.000 

8. decil 1.418.000 1.710.000 

9. decil 2.050.000 2.554.000 

10. decil (top 10 pct.) 3.213.000 6.236.000 

Top 1 pct. 9.179.000 19.324.000 

Top 0,1 pct. 27.889.000 70.981.000 

Anm: Afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 2017-data for for-
muer, opregnet til 2019-niveau. 1. decil angiver de 10 pct. med lavest for-
mue. Grænsen til f.eks. 2. decil på 4.000 kr. angiver, at man skal have en for-
mue på mindst 4.000 kr. for at være i 2. decil eller derover (dvs. for ikke at 
være i 1. decil).  
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre. 

 



 

 

 

Formuerne er mindre lige fordelt end indkomsterne. Fx er Gini-koefficienten 68,5 pct. for formuer 

(hvor 0 pct. svarer til en helt lige fordeling af formuerne, mens 100 pct. svarer til, at én person har al 

formue), mens Gini-koefficienten for indkomstfordelingen er på 28,9 pct. Den større ulighed i for-

muer skal bl.a. ses i lyset af formuernes aldersafhængighed. Desuden er opsparingskvoten større 

for personer med høje indkomster end for personer med lave indkomster. 

Top 10 pct. (de 10 pct. med de største formuer) har i alt 47 pct. af de samlede formuer, mens top 1 

pct. har 15 pct. af de samlede formuer, jf. tabel 3 nedenfor. Disse formueandele er dog svære at for-

tolke, fordi knap 10 pct. af danskerne har negative formuer. Ser man på de 36 pct. af danskerne med 

lavest formue, har de samlet set 0 kr. i formue. Dvs. hvis man har 1 kr. i formue, har man en større 

formue end de 36 pct. med mindst formue. 

En af årsagerne til, at mange danskere har lav formue, er at unge mennesker typisk har meget lille 

formue, jf. ovenfor om at formuen stiger frem til pensionstilværelsen. Det er ikke et udtryk for en 

lav levestandard, men at man har et langt arbejdsliv foran sig, hvor man kan oparbejde formue og 

spare op til sin pension. 

De 100 rigeste danskere ejer 1,5 pct. af den samlede formue 

Der har været fokus på, hvor meget de 100 rigeste danskere ejer. FH (det tidligere LO) har opgjort, 

at de 100 rigeste danskere ejer lige så meget som de 1,8 mio. danskere med mindst formue. Det ly-

der umiddelbart som et stort tal. Men som nævnt ovenfor har de 36 pct. (svarende til 1,6 mio. dan-

skere over 18 år) af danskerne med mindst formue en samlet formue på 0 kr. Det betyder, at hvis en 

person har 1 krone i formue, så har vedkommende mere formue end de 1,6 mio. danskere med 

mindst formue tilsammen. Dermed er det ikke videre informativt, at FH oplyser, at de 100 rigeste 

har mere formue end de 1,8 mio. med mindst formue (svarende til 42 pct. af befolkningen over 18 

år), når de første 1,6 mio. personer har 0 kr. i formue. Som nævnt ovenfor er det naturligt og upro-

blematisk, at en del mennesker har gæld. Det drejer sig bl.a. om unge, der er ved at etablere sig. 

Ser man på de 100 rigestes formue, udgør den 1,5 pct. af danskernes samlede formue, jf. tabel 3. 

Tabel 3. Formueandel for de rigeste 
grupper i Danmark 

  Pct. 

Top 10 pct. 47,4 

Top 1 pct.  14,7 

100 rigeste personer  1,5 
Anm.: Beregnet ud fra 2017-data for for-
muer. 
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks 
Statistiks personregistre 

 

Faldende ulighed i perioden 2015-2017 

Målt på Gini-koefficienten er formueuligheden faldet med 2,1 pct. point siden 2015. Mens de rige-

ste (top 0,1 pct.) har haft stort set uændret formueandel, er top 1 pct.’s andel faldet med 0,4 pct. po-

int og top 5 pct.’s andel med 1,1 pct. point, mens top 10 pct.’s andel er faldet med 1,4 pct. point. Det 

modsvares af, at bund 50 pct. har set en stigning i formueandelen fra 3,7 pct. til 5 pct., jf. tabel 4. 



 

 

 

Tabel 4. Udvikling i formuefordeling i Danmark 2015-2017, pct. 

  2015 2016 2017 Forskel 2015-2017 

Gini-koefficient 70.6 69.2 68.5 -2.2 

Andele:         

Top 0,1 pct. 5.6 5.3 5.5 -0.1 

Top 1 pct. 15.1 14.5 14.7 -0.5 

Top 5 pct. 34.1 33.0 33.0 -1.1 

Top 10 pct. 48.8 47.6 47.4 -1.4 

Top 50 pct. 96.2 95.5 95.0 -1.2 

Bund 50 pct. 3.8 4.5 5.0 1.2 

Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre. 

Aldersfordeling af formuerne 

Også inden for de enkelte aldersgrupper er der naturligvis spredning i formuerne, jf. tabel 5. I ap-

pendiks 1 findes en tabel med alle alderstrin.   

Tabel 5. Aldersfordeling af formue for udvalgte alderstrin, gennemsnit og grænser for at være 
med i de forskellige formuegrupper  

Alder Gns. 
Bund 10 

pct. 
Bund 25 

pct. 
Top 50 pct. 

(median) 
Top 25 

pct. 
Top 10 

pct. Top 5 pct. Top 1 pct. 

20 80.000 -9.000 5.000 26.000 76.000 170.000 312.000 994.000 

30 291.000 -86.000 13.000 145.000 411.000 806.000 1.139.000 2.188.000 

40 821.000 6.000 184.000 552.000 1.106.000 1.838.000 2.485.000 4.773.000 

50 1.478.000 93.000 439.000 1.024.000 1.890.000 3.147.000 4.278.000 8.746.000 

60 2.265.000 234.000 792.000 1.660.000 2.908.000 4.601.000 6.130.000 11.748.000 

70 2.585.000 242.000 747.000 1.691.000 3.069.000 5.003.000 6.836.000 13.670.000 

80 1.782.000 103.000 346.000 1.056.000 2.130.000 3.701.000 5.213.000 11.254.000 

90 1.453.000 54.000 166.000 708.000 1.718.000 3.269.000 4.712.000 11.706.000 
Anm: Afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 2017-data for formuer, opregnet til 2019-niveau med prisud-
viklingen. Pensionsformuen er opgjort efter skat (fratrukket en beregnet skat på 40 pct., jf. Danmarks Statistiks regne-
principper). 
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

 

Betydelige geografiske forskelle 

I de rigeste kommuner nord for København (Gentofte, Rudersdal og Hørsholm) er den gennemsnit-

lige nettoformue 3-4 mio. kr. pr. voksen, hvilket er omtrent 4 gange så meget som i kommunerne 

med de mindste formuer, såsom Ishøj, Randers og Brøndby, hvor de gennemsnitlige formuer ligger 

på 900.000-1 mio. kr. pr. voksen, jf. tabel 6 og 7.  

I appendiks 2 findes en tabel med alle kommuner. Det er bemærkelsesværdigt, at alle 10 kommuner 

i top 10 er omegnskommuner til København, og at de 8 ligger nord for København. Det hænger sam-

men med, at der er mange velbetalte job i København, og for at bestride dem er det praktisk at bo 

omkring København. Her falder valget ofte på de nordsjællandske kommuner. Desuden er 



 

 

 

kommuneskatten typisk også lavere i de nordsjællandske kommuner. En videnskabelig undersø-

gelse har fundet, at lavere kommuneskat fremmer mobiliteten til en kommune3.  

Tabel 6. Top 10, kommunefordeling af formue 
Nr. Kommune Gns. Bund 10 

pct. 
Bund 25 

pct. 
Top 50 pct. 

(median) 
Top 25 pct. Top 10 

pct. 
Top 5 pct. Top 1 pct. 

1 Gentofte 4.021.000 12.000 281.000 1.878.000 4.599.000 8.552.000 12.405.000 32.876.000 

2 Rudersdal 3.990.000 27.000 339.000 1.821.000 4.213.000 7.402.000 10.389.000 24.263.000 

3 Hørsholm 3.147.000 25.000 387.000 1.722.000 3.895.000 6.889.000 10.010.000 23.737.000 

4 Lyngby-Taar-
bæk 

2.758.000 18.000 214.000 1.314.000 3.398.000 5.900.000 8.069.000 17.195.000 

5 Dragør 2.349.000 44.000 531.000 1.713.000 3.268.000 5.138.000 6.675.000 12.198.000 

6 Allerød 2.281.000 44.000 462.000 1.579.000 3.103.000 4.872.000 6.284.000 11.274.000 

7 Furesø 2.252.000 22.000 238.000 1.449.000 3.314.000 5.361.000 7.022.000 12.519.000 

8 Fredensborg 2.009.000 14.000 179.000 1.006.000 2.508.000 4.394.000 6.030.000 11.909.000 

9 Frederiksberg 1.926.000 8.000 149.000 923.000 2.489.000 4.730.000 6.622.000 13.150.000 

10 Egedal 1.794.000 35.000 400.000 1.291.000 2.445.000 3.833.000 4.990.000 8.505.000 

 
Anm: Afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 2017-data for formuer, opregnet til 2019-niveau med prisviklingen. Pensi-
onsformuen er opgjort efter skat (fratrukket en beregnet skat på 40 pct., jf. Danmarks Statistiks regneprincipper) 
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

3 ud af de 6 kommuner med lavest formue er også hovedstadskommuner. Det er Ishøj, Brøndby og 

Albertslund. I de 3 kommuner skal man have en formue på 6-7 mio. kr. for at være i kommunens top 

1 pct., jf. tabel 7. Til sammenligning kræver det en formue på knap 33 mio. kr. at være i top 1 pct. i 

Gentofte og godt 9 mio. kr. på landsplan. 

Tabel 7. Bund 10, kommunefordeling af formue 
 

Nr. Kommune Gns. Bund 10 
pct. 

Bund 25 
pct. 

Top 50 pct. 
(median) 

Top 25 pct. Top 10 pct. Top 5 pct. Top 1 pct. 

1 Ishøj 924.000 0 63.000 383.000 1.267.000 2.602.000 3.531.000 5.931.000 

2 Randers 974.000 -1.000 87.000 512.000 1.326.000 2.466.000 3.429.000 6.727.000 

3 Brøndby 1.000.000 4.000 78.000 408.000 1.369.000 2.767.000 3.927.000 6.550.000 

4 Brønderslev 1.011.000 0 120.000 600.000 1.426.000 2.590.000 3.598.000 6.973.000 

5 Odense 1.016.000 -6.000 54.000 412.000 1.397.000 2.713.000 3.814.000 7.265.000 

6 Albertslund 1.028.000 2.000 68.000 464.000 1.436.000 2.841.000 3.868.000 6.486.000 

7 Slagelse 1.034.000 -2.000 86.000 538.000 1.433.000 2.613.000 3.568.000 6.725.000 

8 Norddjurs 1.039.000 1.000 106.000 566.000 1.357.000 2.493.000 3.562.000 7.311.000 

9 Frederiks-
havn 

1.048.000 3.000 126.000 630.000 1.441.000 2.566.000 3.560.000 6.791.000 

10 Skive 1.051.000 5.000 132.000 617.000 1.432.000 2.567.000 3.579.000 7.526.000 

 
Anm: Afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 2017-data for formuer, opregnet til 2019-niveau med prisviklingen. Pensi-
onsformuen er opgjort efter skat (fratrukket en beregnet skat på 40 pct., jf. Danmarks Statistiks regneprincipper) 
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

 

 

3 ”Har kommunal skat og service betydning for flyttemønstrene?”, Nationaløkonomisk Tidsskrift, Vol. 141, 2003, af Jacob Roland Munch, 

Københavns Universitet 



 

 

 

Overordnet tegner formuefordelingen på kommuner også et indtryk af, at danskerne er et formu-

ende folkefærd. Selv i den kommune med lavest formue – Ishøj – udgør gennemsnitsformuen 

924.000 kr. 

Aldersfordeling af formuerne – hvor høj formue har du sammenlignet med andre på din alder? 

Tabel A1.1. Aldersfordeling af formue, gennemsnit og grænser for at være med i de forskellige 
aldersgrupper 

Alder Gns. 
Bund 10 

pct. 
Bund 25 

pct.  
Top 50 pct. 

(median) Top 25 pct. Top 10 pct. Top 5 pct. Top 1 pct. 

18 59.000 1.000 5.000 19.000 54.000 112.000 191.000 649.000 

19 64.000 0 5.000 22.000 62.000 133.000 224.000 763.000 

20 80.000 -9.000 5.000 26.000 76.000 170.000 312.000 994.000 

21 101.000 -19.000 6.000 34.000 97.000 232.000 453.000 1.135.000 

22 110.000 -33.000 4.000 32.000 102.000 288.000 553.000 1.275.000 

23 117.000 -45.000 2.000 33.000 113.000 347.000 619.000 1.353.000 

24 133.000 -59.000 0 38.000 134.000 411.000 680.000 1.444.000 

25 161.000 -73.000 0 44.000 160.000 466.000 743.000 1.496.000 

26 167.000 -82.000 0 57.000 203.000 528.000 815.000 1.640.000 

27 189.000 -90.000 1.000 70.000 247.000 586.000 872.000 1.682.000 

28 212.000 -97.000 2.000 90.000 301.000 656.000 959.000 1.886.000 

29 251.000 -92.000 7.000 116.000 362.000 730.000 1.036.000 2.004.000 

30 291.000 -86.000 13.000 145.000 411.000 806.000 1.139.000 2.188.000 

31 339.000 -81.000 21.000 176.000 472.000 897.000 1.249.000 2.418.000 

32 380.000 -69.000 31.000 206.000 530.000 980.000 1.372.000 2.563.000 

33 416.000 -55.000 43.000 239.000 589.000 1.070.000 1.468.000 2.850.000 

34 468.000 -45.000 56.000 280.000 663.000 1.187.000 1.628.000 3.123.000 

35 511.000 -33.000 72.000 314.000 718.000 1.271.000 1.739.000 3.234.000 

36 573.000 -28.000 87.000 353.000 778.000 1.361.000 1.858.000 3.477.000 

37 632.000 -15.000 108.000 403.000 860.000 1.487.000 2.031.000 3.858.000 

38 687.000 -4.000 133.000 452.000 933.000 1.598.000 2.173.000 4.182.000 

39 756.000 1.000 158.000 504.000 1.026.000 1.732.000 2.359.000 4.503.000 

40 821.000 6.000 184.000 552.000 1.106.000 1.838.000 2.485.000 4.773.000 

41 890.000 14.000 213.000 602.000 1.184.000 1.976.000 2.673.000 5.099.000 

42 935.000 23.000 241.000 659.000 1.270.000 2.092.000 2.828.000 5.409.000 

43 1.042.000 34.000 276.000 718.000 1.363.000 2.245.000 3.039.000 6.001.000 

44 1.106.000 45.000 297.000 756.000 1.440.000 2.378.000 3.234.000 6.567.000 

45 1.166.000 53.000 326.000 810.000 1.524.000 2.506.000 3.394.000 6.785.000 

46 1.210.000 66.000 352.000 850.000 1.592.000 2.637.000 3.564.000 6.941.000 

47 1.273.000 66.000 361.000 879.000 1.651.000 2.726.000 3.728.000 7.444.000 

48 1.316.000 76.000 384.000 924.000 1.729.000 2.856.000 3.922.000 7.911.000 

49 1.399.000 82.000 409.000 963.000 1.795.000 2.987.000 4.067.000 8.214.000 

50 1.478.000 93.000 439.000 1.024.000 1.890.000 3.147.000 4.278.000 8.746.000 

51 1.537.000 105.000 469.000 1.072.000 1.979.000 3.268.000 4.415.000 8.898.000 

52 1.624.000 116.000 496.000 1.122.000 2.082.000 3.446.000 4.661.000 9.444.000 

53 1.664.000 121.000 519.000 1.158.000 2.136.000 3.551.000 4.845.000 9.776.000 

54 1.783.000 137.000 557.000 1.241.000 2.250.000 3.718.000 5.065.000 10.057.000 

55 1.839.000 152.000 588.000 1.299.000 2.352.000 3.825.000 5.214.000 10.465.000 



 

 

 

56 1.978.000 174.000 644.000 1.376.000 2.461.000 3.996.000 5.449.000 10.922.000 

57 2.011.000 172.000 661.000 1.434.000 2.551.000 4.154.000 5.634.000 11.067.000 

58 2.090.000 208.000 722.000 1.517.000 2.690.000 4.281.000 5.748.000 11.244.000 

59 2.216.000 220.000 757.000 1.588.000 2.799.000 4.454.000 5.971.000 12.093.000 

60 2.265.000 234.000 792.000 1.660.000 2.908.000 4.601.000 6.130.000 11.748.000 

61 2.350.000 243.000 822.000 1.737.000 3.016.000 4.732.000 6.327.000 12.247.000 

62 2.441.000 263.000 850.000 1.797.000 3.151.000 4.984.000 6.599.000 12.558.000 

63 2.509.000 264.000 859.000 1.828.000 3.226.000 5.043.000 6.637.000 12.124.000 

64 2.509.000 287.000 877.000 1.846.000 3.274.000 5.138.000 6.782.000 12.433.000 

65 2.585.000 276.000 884.000 1.871.000 3.310.000 5.217.000 6.940.000 13.280.000 

66 2.606.000 274.000 862.000 1.871.000 3.342.000 5.267.000 7.024.000 13.115.000 

67 2.498.000 258.000 815.000 1.798.000 3.207.000 5.139.000 6.811.000 13.210.000 

68 2.503.000 262.000 807.000 1.789.000 3.196.000 5.080.000 6.788.000 13.159.000 

69 2.540.000 257.000 784.000 1.763.000 3.167.000 5.109.000 6.982.000 13.757.000 

70 2.585.000 242.000 747.000 1.691.000 3.069.000 5.003.000 6.836.000 13.670.000 

71 2.425.000 223.000 704.000 1.626.000 2.995.000 4.993.000 6.856.000 14.066.000 

72 2.459.000 199.000 650.000 1.527.000 2.884.000 4.805.000 6.640.000 13.510.000 

73 2.261.000 185.000 602.000 1.466.000 2.780.000 4.642.000 6.478.000 13.757.000 

74 2.256.000 170.000 564.000 1.413.000 2.712.000 4.635.000 6.478.000 13.478.000 

75 2.140.000 152.000 524.000 1.351.000 2.629.000 4.492.000 6.342.000 12.745.000 

76 2.103.000 134.000 468.000 1.253.000 2.418.000 4.178.000 5.977.000 13.074.000 

77 2.075.000 117.000 420.000 1.172.000 2.324.000 4.021.000 5.660.000 11.895.000 

78 1.864.000 118.000 412.000 1.157.000 2.299.000 4.042.000 5.663.000 11.559.000 

79 1.806.000 118.000 386.000 1.104.000 2.197.000 3.849.000 5.474.000 11.959.000 

80 1.782.000 103.000 346.000 1.056.000 2.130.000 3.701.000 5.213.000 11.254.000 

81 1.691.000 97.000 330.000 987.000 2.061.000 3.621.000 5.139.000 11.471.000 

82 1.617.000 90.000 294.000 957.000 1.977.000 3.489.000 4.998.000 10.229.000 

83 1.630.000 85.000 279.000 932.000 1.955.000 3.533.000 5.108.000 10.754.000 

84 1.607.000 73.000 251.000 898.000 1.924.000 3.486.000 4.957.000 10.874.000 

85 1.617.000 71.000 240.000 888.000 1.903.000 3.364.000 4.837.000 10.533.000 

86 1.601.000 69.000 230.000 860.000 1.853.000 3.383.000 4.837.000 10.658.000 

87 1.734.000 62.000 200.000 835.000 1.837.000 3.386.000 4.826.000 10.346.000 

88 1.535.000 61.000 201.000 800.000 1.790.000 3.261.000 4.760.000 10.741.000 

89 1.454.000 57.000 167.000 750.000 1.746.000 3.203.000 4.737.000 10.965.000 

90 1.453.000 54.000 166.000 708.000 1.718.000 3.269.000 4.712.000 11.706.000 

Anm: Afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 2017-data for formuer, opregnet til 2019-prisniveau. Pensionsfor-
muen er opgjort efter skat (fratrukket et beregnet skat på 40 pct., jf. Danmarks Statistiks regneprincipper). 
Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre. 

 

   



 

 

 

Kommunefordeling af formuerne – hvor høj formue har du sammenlignet med andre i din kom-

mune? 

Tabel A2.1 Fordeling af formuerne i hver kommune, gennemsnit og grænser for at være med i de for-
skellige formuegrupper 

Kommune Gns. 
Bund 10 

pct. 
Bund 25 

pct. 

Top 50 
pct. (me-

dian) 

Top 25 
pct. 

Top 10 pct. Top 5 pct. Top 1 pct. 

Hele Landet 1.316.000 4.000 111.000 656.000 1.697.000 3.213.000 4.542.000 9.179.000 

Gentofte 4.021.000 12.000 281.000 1.878.000 4.599.000 8.552.000 12.405.000 32.876.000 

Rudersdal 3.990.000 27.000 339.000 1.821.000 4.213.000 7.402.000 10.389.000 24.263.000 

Hørsholm 3.147.000 25.000 387.000 1.722.000 3.895.000 6.889.000 10.010.000 23.737.000 

Lyngby-Taarbæk 2.758.000 18.000 214.000 1.314.000 3.398.000 5.900.000 8.069.000 17.195.000 

Dragør 2.349.000 44.000 531.000 1.713.000 3.268.000 5.138.000 6.675.000 12.198.000 

Allerød 2.281.000 44.000 462.000 1.579.000 3.103.000 4.872.000 6.284.000 11.274.000 

Furesø 2.252.000 22.000 238.000 1.449.000 3.314.000 5.361.000 7.022.000 12.519.000 

Fredensborg 2.009.000 14.000 179.000 1.006.000 2.508.000 4.394.000 6.030.000 11.909.000 

Frederiksberg 1.926.000 8.000 149.000 923.000 2.489.000 4.730.000 6.622.000 13.150.000 

Egedal 1.794.000 35.000 400.000 1.291.000 2.445.000 3.833.000 4.990.000 8.505.000 

Solrød 1.749.000 26.000 329.000 1.187.000 2.405.000 3.914.000 5.199.000 9.478.000 

Vallensbæk 1.672.000 25.000 247.000 1.123.000 2.464.000 3.935.000 5.068.000 8.274.000 

Roskilde 1.649.000 11.000 169.000 977.000 2.308.000 3.947.000 5.260.000 9.361.000 

Greve 1.645.000 21.000 212.000 1.066.000 2.357.000 3.863.000 5.051.000 8.615.000 

Hillerød 1.640.000 15.000 181.000 990.000 2.363.000 4.002.000 5.283.000 9.300.000 

Lejre 1.616.000 23.000 313.000 1.067.000 2.172.000 3.611.000 4.776.000 9.197.000 

Skanderborg 1.502.000 24.000 271.000 994.000 2.034.000 3.416.000 4.548.000 8.646.000 

Helsingør 1.496.000 6.000 128.000 770.000 2.025.000 3.642.000 5.015.000 10.078.000 

Gribskov 1.479.000 10.000 221.000 940.000 2.056.000 3.542.000 4.741.000 9.100.000 

Tårnby 1.471.000 21.000 216.000 1.001.000 2.197.000 3.548.000 4.551.000 7.221.000 

Gladsaxe 1.460.000 10.000 116.000 717.000 2.092.000 3.842.000 5.110.000 8.795.000 

Frederikssund 1.408.000 17.000 217.000 900.000 1.934.000 3.290.000 4.352.000 8.358.000 

Odder 1.380.000 14.000 189.000 847.000 1.827.000 3.191.000 4.412.000 8.348.000 

Silkeborg 1.372.000 12.000 159.000 778.000 1.820.000 3.290.000 4.491.000 8.689.000 

Syddjurs 1.338.000 10.000 196.000 814.000 1.778.000 3.094.000 4.171.000 8.522.000 

Favrskov 1.322.000 20.000 225.000 880.000 1.833.000 3.095.000 4.188.000 7.643.000 

Stevns 1.307.000 7.000 192.000 786.000 1.737.000 3.009.000 4.260.000 9.005.000 

Ballerup 1.305.000 10.000 131.000 688.000 1.899.000 3.423.000 4.550.000 7.809.000 

Aarhus 1.273.000 0 57.000 411.000 1.655.000 3.374.000 4.732.000 9.561.000 

Ringkøbing-
Skjern 1.272.000 14.000 176.000 743.000 1.656.000 3.021.000 4.300.000 9.588.000 

Hvidovre 1.271.000 11.000 134.000 732.000 1.862.000 3.277.000 4.283.000 6.885.000 

Rebild 1.261.000 11.000 215.000 814.000 1.695.000 3.024.000 4.195.000 8.262.000 

Herlev 1.260.000 15.000 130.000 623.000 1.794.000 3.329.000 4.423.000 7.542.000 

Glostrup 1.242.000 12.000 134.000 645.000 1.761.000 3.244.000 4.308.000 7.648.000 

Middelfart 1.237.000 8.000 160.000 721.000 1.614.000 2.974.000 4.147.000 8.405.000 

Holbæk 1.231.000 2.000 117.000 692.000 1.653.000 2.977.000 4.054.000 7.894.000 

Svendborg 1.228.000 3.000 112.000 675.000 1.624.000 2.921.000 4.046.000 7.722.000 



 

 

 

Høje-Taastrup 1.227.000 7.000 106.000 654.000 1.770.000 3.132.000 4.166.000 7.057.000 

Køge 1.225.000 8.000 131.000 720.000 1.739.000 3.034.000 4.032.000 7.321.000 

Billund 1.217.000 15.000 166.000 752.000 1.639.000 2.839.000 3.936.000 7.738.000 

Viborg 1.216.000 6.000 133.000 692.000 1.640.000 2.924.000 4.066.000 8.427.000 

Hedensted 1.214.000 15.000 193.000 751.000 1.602.000 2.817.000 3.987.000 8.093.000 

Rødovre 1.208.000 11.000 119.000 650.000 1.821.000 3.302.000 4.310.000 6.905.000 

Sorø 1.207.000 4.000 147.000 707.000 1.637.000 2.931.000 4.024.000 8.001.000 

Lemvig 1.204.000 12.000 172.000 749.000 1.623.000 2.904.000 4.131.000 9.069.000 

Ringsted 1.201.000 5.000 124.000 656.000 1.592.000 2.858.000 3.986.000 7.739.000 

Kalundborg 1.201.000 2.000 126.000 673.000 1.578.000 2.797.000 3.816.000 7.631.000 

Kerteminde 1.194.000 11.000 183.000 721.000 1.535.000 2.791.000 3.894.000 7.793.000 

Vejle 1.188.000 6.000 119.000 632.000 1.606.000 2.935.000 4.118.000 8.136.000 

Varde 1.178.000 7.000 145.000 712.000 1.651.000 2.924.000 4.097.000 8.070.000 

Herning 1.164.000 8.000 126.000 662.000 1.583.000 2.849.000 3.973.000 7.880.000 

Holstebro 1.160.000 7.000 128.000 661.000 1.572.000 2.798.000 3.865.000 8.025.000 

København 1.155.000 0 71.000 488.000 1.439.000 2.991.000 4.372.000 8.596.000 

Odsherred 1.151.000 3.000 142.000 698.000 1.575.000 2.770.000 3.777.000 7.502.000 

Ikast-Brande 1.148.000 10.000 152.000 682.000 1.516.000 2.686.000 3.803.000 8.016.000 

Halsnæs 1.142.000 8.000 164.000 720.000 1.612.000 2.756.000 3.668.000 6.525.000 

Esbjerg 1.142.000 5.000 109.000 604.000 1.564.000 2.856.000 3.924.000 7.538.000 

Kolding 1.137.000 4.000 103.000 587.000 1.493.000 2.774.000 3.889.000 8.318.000 

Vordingborg 1.136.000 -7.000 107.000 602.000 1.458.000 2.639.000 3.696.000 7.667.000 

Nyborg 1.135.000 6.000 128.000 625.000 1.466.000 2.633.000 3.641.000 7.370.000 

Bornholm 1.132.000 14.000 179.000 700.000 1.473.000 2.622.000 3.654.000 7.446.000 

Faaborg-Midtfyn 1.129.000 6.000 151.000 646.000 1.461.000 2.648.000 3.708.000 7.228.000 

Hjørring 1.126.000 -5.000 106.000 609.000 1.490.000 2.653.000 3.687.000 7.262.000 

Næstved 1.125.000 2.000 114.000 622.000 1.501.000 2.729.000 3.773.000 7.386.000 

Faxe 1.125.000 3.000 132.000 663.000 1.492.000 2.656.000 3.634.000 7.068.000 

Morsø 1.124.000 6.000 140.000 633.000 1.449.000 2.708.000 3.859.000 8.630.000 

Thisted 1.122.000 4.000 138.000 652.000 1.482.000 2.710.000 3.957.000 7.817.000 

Aabenraa 1.120.000 6.000 130.000 608.000 1.476.000 2.721.000 3.814.000 8.073.000 

Tønder 1.118.000 5.000 122.000 600.000 1.460.000 2.771.000 4.064.000 9.072.000 

Nordfyns 1.111.000 7.000 152.000 639.000 1.383.000 2.637.000 3.783.000 8.350.000 

Jammerbugt 1.109.000 3.000 147.000 688.000 1.503.000 2.654.000 3.633.000 7.269.000 

Mariagerfjord 1.099.000 5.000 128.000 634.000 1.498.000 2.707.000 3.833.000 7.588.000 

Aalborg 1.098.000 -8.000 61.000 477.000 1.507.000 2.859.000 3.973.000 7.651.000 

Langeland 1.098.000 8.000 164.000 637.000 1.366.000 2.588.000 3.704.000 7.603.000 

Struer 1.093.000 3.000 134.000 644.000 1.453.000 2.635.000 3.624.000 7.907.000 

Sønderborg 1.091.000 9.000 126.000 608.000 1.429.000 2.674.000 3.721.000 7.414.000 

Horsens 1.086.000 4.000 102.000 594.000 1.480.000 2.712.000 3.740.000 7.177.000 

Guldborgsund 1.081.000 -10.000 99.000 553.000 1.375.000 2.628.000 3.793.000 8.354.000 
Vesthimmer-
lands 1.080.000 5.000 128.000 618.000 1.424.000 2.665.000 3.773.000 7.750.000 

Assens 1.075.000 4.000 135.000 614.000 1.375.000 2.549.000 3.618.000 7.975.000 

Fredericia 1.071.000 0 99.000 541.000 1.440.000 2.621.000 3.650.000 6.895.000 

Lolland 1.059.000 -17.000 88.000 474.000 1.179.000 2.354.000 3.672.000 10.777.000 

Haderslev 1.056.000 1.000 104.000 548.000 1.395.000 2.620.000 3.710.000 8.021.000 

Vejen 1.053.000 7.000 135.000 605.000 1.418.000 2.580.000 3.674.000 7.434.000 

Skive 1.051.000 5.000 132.000 617.000 1.432.000 2.567.000 3.579.000 7.526.000 

Frederikshavn 1.048.000 3.000 126.000 630.000 1.441.000 2.566.000 3.560.000 6.791.000 



 

 

 

Norddjurs 1.039.000 1.000 106.000 566.000 1.357.000 2.493.000 3.562.000 7.311.000 

Slagelse 1.034.000 -2.000 86.000 538.000 1.433.000 2.613.000 3.568.000 6.725.000 

Albertslund 1.028.000 2.000 68.000 464.000 1.436.000 2.841.000 3.868.000 6.486.000 

Odense 1.016.000 -6.000 54.000 412.000 1.397.000 2.713.000 3.814.000 7.265.000 

Brønderslev 1.011.000 0 120.000 600.000 1.426.000 2.590.000 3.598.000 6.973.000 

Brøndby 1.000.000 4.000 78.000 408.000 1.369.000 2.767.000 3.927.000 6.550.000 

Randers 974.000 -1.000 87.000 512.000 1.326.000 2.466.000 3.429.000 6.727.000 

Ishøj 924.000 0 63.000 383.000 1.267.000 2.602.000 3.531.000 5.931.000 

Anm: Afrundet til nærmeste 1.000 kr. Beregnet ud fra 2017-data for formuer, opregnet til 2019-niveau med prisviklingen. 

Pensionsformuen er opgjort efter skat (fratrukket en beregnet skat på 40 pct., jf. Danmarks Statistiks regneprincipper) 

Kilde: CEPOS-beregninger på Danmarks Statistiks personregistre 

 

 
Boks A3.1. Metodevalg ved anvendelse af Danmarks Statistiks personregistre 

 
Population: 
Følgende personer og deres familier er udeladt: 

1. Udeboende børn under 18 år 
2. Personer der ikke er skattepligtige 
3. Personer som ikke er slutlignet 
4. Personer som har opholdt sig mindre end 90 dage i landet 
5. Personer med en ækvivaleret disponibel indkomst på 0 kr. (ekskl. grøn check) 

 
Denne population følger overordnet set Finansministeriets opgørelse af populationen. 
 
Formueopgørelse: 
I beregningerne af formuerne medtages kun personer over 18 år. Nettoformuen fordeles ligeligt 
mellem ægtefæller og mellem samlevende. Eventuelle hjemmeboende børn over 18 år tildeles 
blot deres egen formue (dvs. ikke noget fra forældrene). Der foretages ikke ækvivalering af formu-
erne. 
Danmarks Statistiks formuestatistik dækker alle formuekomponenter, hvor der findes data. Der 
er dog ikke data for fx unoterede aktier, hvorved disse ikke indgår i statistikken. Dertil kommer, at 
der ikke er korrigeret for, at en del af aktieformuen består af udskudt skat, fordi kursgevinster 
først beskattes ved salg af aktierne. Aktieformuen udgør dog kun en meget begrænset del af den 
samlede nettoformue. 
 

 


